
1e wijziging Nadere regels subsidie peuteropvang en voorschoolse educatie

De Ronde Venen 2020

Het college van burgemeester en wethouders;

 

gelet op het bepaalde in artikel 8 en artikel 15 van de Nadere regels subsidie peuteropvang en voor-

schoolse educatie De Ronde Venen 2020;

 

overwegende dat:

- de cao kinderopvang in 2021 fors wordt verhoogd;

- het college met het voorgestelde geïndexeerde uurtarief en VE-jaarbedrag aansluiten bij de lan-

delijke verhoging, waardoor met de eigen bijdrage in lijn wordt gebleven met de kinderopvang-

toeslag;

- de budgetten vanuit het Rijk voor peuteropvang en VE zijn verhoogd;

- het een bevoegdheid van het college is om het uurtarief, het VE jaarbedrag en de daarbij horende

ouderbijdrage tabel te wijzigen;

besluit:

 

vast te stellen de 1e wijziging Nadere regels subsidie peuteropvang en voorschoolse educatie De

Ronde Venen 2020

Artikel 1 Wijziging inkomensafhankelijke ouderbijdragetabel, het daarbij horende uurtarief

en het VE-jaarbedrag
De Nadere regels subsidie peuteropvang en voorschoolse educatie De Ronde Venen 2020, vastgesteld

op 12 november 2019, worden aangepast middels wijziging van bijlage 1; bijlage 1 wordt vervangen

door de nieuwe bijlage 1 met daarin toevoeging van de nieuwe tarieven vanaf 2021.

Artikel 2 Citeertitel en inwerkingtreding
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “1e wijziging Nadere regels subsidie peuteropvang en

voorschoolse educatie De Ronde Venen 2020’

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

 

Mijdrecht, 15 oktober 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen

de loco secretaris,

Ton Poot

de burgemeester,

Maarten Divendal

Nr. 277518

GEMEENTEBLAD 27 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen

Gemeenteblad 2020 nr. 277518 27 oktober 20201



Bijlage 1 Gemeentesubsidie peuteropvang Gemeente De Ronde Venen in de vorm van een

uurtarief en een VE-jaarbedrag voor doelgroeppeuters
 

• Tarieven:

 

In 2020 wordt een uurtarief van € 8,88 per (doelgroep)peuter en een extra subsidie per jaar voor

een doelgroeppeuter van € 621 gehanteerd.

 

Vanaf 2021 wordt een uurtarief van € 9,19 per (doelgroep)peuter en een extra subsidie per jaar

voor een doelgroeppeuter van € 643 gehanteerd.

 

• Ouderbijdrage:

 

OUDERBIJDRAGE TABEL 2020/2021

Ouderbijdrage 2021 per

maand op basis van 7 uur

per week*

Ouderbijdrage 2020 per

maand op basis van 7 uur

per week*

Gezinsinkomen 2021

(facturering 12 keer per jaar)(facturering 12 keer per jaar)

totvan

€ 25€ 24€ 20.302€ 0

€ 27€ 26€ 31.214€ 20.303

€ 38€ 37€ 42.953€ 31.215

€ 50€ 48€ 58.423€ 42.954

€ 74€ 72€ 83.979€ 58.424

€ 114€ 110€ 116.371€ 83.980

€ 148€ 143en hoger€ 116.372

* deze ouderbijdrage geldt tevens voor doelgroeppeuters voor de wettelijk verplichte (gemiddeld)

16 uur per week.

Gemeenteblad 2020 nr. 277518 27 oktober 20202


